- 1 -

平成２７年３月２５日

各  位

                          会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 小林 義和
                         （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９８６７）

                          問 合 せ 先
役職・氏名 取締役総務部長 針生 貞裕

                          電話       ０３－３７３２－１１３１

組織改訂および人事異動に関するお知らせ

 平成２７年３月２５日開催の当社取締役会決議により、平成２７年４月１日付をもって下記のとお

り組織改訂および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織の改訂

 １．経営企画室

企画部を廃止し、リスクマネジメント部を同室から分離する。

 ２．リスクマネジメント部

コーポレートリスク・マネジメント部門として全体リスク・マネジメントおよび各種リスク点

検、監視、ＩＳＯ（環境、ＩＳＭＳ）、Ｐマーク等のマネジメントシステムを一括管理するた

め、経営企画室からリスクマネジメント部を分離し、経営会議直轄とする。

３．コーポレートシステム部

（１）システム開発の外注管理、調達ルール遵守のため調達部を新設し、システム事業推進部の

開発パートナー、外注管理に関する統括業務を当部に移管する。

（２）ＩＴ資産管理を部門管理から全社一括管理に移行するためＩＴ資産管理室を新設し、基盤

システム部の情報機器、ソフトウエア管理に関わる統括業務を当室に移管する。

（３）クラウドビジネス状況の調査および最新クラウド商品の調査、検証のためクラウドビジネ

ス推進プロジェクト室を新設し、基盤システム部のソレキア・クラウドサービスを当室に

移管する。

 ４．システム事業推進部

業務の効率化、マネジメント強化のためシステム企画業務部と品質管理部を統合し、システム

事業推進部とする。

 ５．システムソリューション事業グループ
（１）内部統制システム強化のため、業務部を新設する。
（２）第二システム統括部の特定基盤プロジェクト部を基盤サービス部に統合する。

６．西日本支社
顧客対応強化、事務手続きの迅速化のために関西公共営業統括部に営業部を新設する。

- 2 -

Ⅱ．主要な人事異動

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

原田 英徳 取締役兼執行役員
情報セキュリティ担当
兼リスクマネジメント部担当
兼経営企画室長
兼Ｒ＆Ｄセンター長

取締役兼執行役員
情報セキュリティ担当
兼経営企画室長担当
兼Ｒ＆Ｄセンター長

遠藤 英明 執行役員
システムソリューション事業グループ長
兼第二システム統括部長

執行役員
システムソリューション事業グループ長
兼東日本支社東日本システム統括部長

山岸  淳 執行役員
事業推進部長
兼Ｒ＆Ｄセンター担当

執行役員
事業推進部長
兼企画業務部長
兼Ｒ＆Ｄセンター担当

和田山 栄 執行役員
インフラサービス副事業グループ長
兼Ｒ＆Ｄセンター担当

執行役員
インフラサービス副事業グループ長
兼首都圏第三インフラサービス統括部長
兼Ｒ＆Ｄセンター担当

小林 敏昭 執行役員
テクノロジー・プロダクツ事業部長
兼第一営業部長
兼海外営業推進室長

執行役員
テクノロジー・プロダクツ事業部長
兼業務部長
兼第一営業部長
兼第二営業部長
兼海外営業推進室長

【経営企画室】

藤野 敬子 経営企画室長代理

企画部長

【リスクマネジメント部】

山田 雅司 リスクマネジメント部長

経営企画室長
兼リスクマネジメント部長

【コーポレートシステム部】

塩谷 明彦 コーポレートシステム部長
兼デジタル推進プロジェクト室長
兼債権債務事務センター長
兼基盤システム部長
兼調達部長
兼ＩＴ資産管理室長
兼クラウドビジネス推進プロジェクト室長

コーポレートシステム部長
兼デジタル推進プロジェクト室長
兼債権債務事務センター長
兼基盤システム部長

【事業推進部】

和田 光正 企画業務部長

企画業務部担当部長

【テクノロジー・プロダクツ事業部】

美馬 一朗 フィールドエンジニア部長
兼業務部長
兼第二営業部長

フィールドエンジニア部長

- 3 -

【システム事業推進部】

田渕 卓碁 システム事業推進部長
兼ソレキア・アカデミー学院長代理
兼システムソリューション事業グループ
 業務部長

システム事業推進部長
兼システム企画業務部長
兼品質管理部長

【システムソリューション事業グループ】

星野 武弘 第二システム統括部
開発サービス部長

東日本支社
東日本システム統括部
第一システム部長

矢島 政直 第二システム統括部
基盤サービス部長

第二システム統括部
特定基盤プロジェクト部長

太田 康喜 第四システム統括部長
兼第一システム部長

第四システム統括部長
兼第一システム部長
兼第二システム部長

菊池 祥敬 第四システム統括部
第二システム部長

第四システム統括部
第二システム部担当部長

【東日本支社】

荒井 慶一 第一営業統括部長
兼業務部長

第一営業統括部長
兼業務部長
兼東北支店長

名久井健作 第一営業統括部長代理
兼東北支店長
兼東日本支社担当部長

第一営業統括部長代理
兼宇都宮支店長
兼東日本支社担当部長

庄子 達生 第一営業統括部
宇都宮支店長

第一営業統括部長
東北支店担当部長

大島 文仁 東日本システム統括部長

システムソリューション事業グループ
第二システム統括部長
兼開発サービス部長
兼基盤サービス部長

寺川 浩之 東日本システム統括部長代理
兼第一システム部長

東日本システム統括部長代理

上原  浩 長野インフラサービス統括部
業務部長

長野インフラサービス統括部
業務部担当部長

清水 勝夫 長野インフラサービス統括部
上田カストマサービス部長
兼佐久カストマサービス部長

長野インフラサービス統括部
上田カストマサービス部担当部長

品川 兼一 長野インフラサービス統括部
伊那カストマサービス部長
兼諏訪カストマサービス部長

長野インフラサービス統括部
上田カストマサービス部長
兼佐久カストマサービス部長

- 4 -

【西日本支社】

平山  淳 西日本支社長代理

西日本支社長付

木村 嘉伸 業務推進部
業務部長
兼関西第一インフラサービス統括部
 ネットワークサービス部長

関西第一インフラサービス統括部
情報サービス部長

山中 昭二 関西公共営業統括部
営業部長

関西公共営業統括部担当部長

石原 二郎 四国営業統括部長

四国営業統括部長
兼高松支店長
兼西日本支社担当部長

多川 幸広 四国営業統括部長代理
兼高松支店長

四国営業統括部長代理
兼産業営業部長
兼松山支店長

今井 勇治 四国営業統括部
産業営業部長
兼松山支店長

西日本システム統括部
医療システム部長

村下 順一 西日本システム統括部長
兼医療システム部長
兼技術サービス部長

西日本システム統括部長
兼技術サービス部長

大本  毅 西日本システム統括部長代理
兼第一システム部長

西日本システム統括部
第一システム部長

口塚 裕章 関西第一インフラサービス統括部長
兼業務推進部長
兼推進部長

関西第一インフラサービス統括部長

中田 義裕 関西第一インフラサービス統括部
情報サービス部長

関西第一インフラサービス統括部
ネットワークサービス部長

轟  眞雷 関西第二インフラサービス統括部長

関西第二インフラサービス統括部長代理

森本 仁之 関西第二インフラサービス統括部長代理

関西第二インフラサービス統括部
守口カストマサービス部長

宮上 秀義 関西第二インフラサービス統括部
難波カストマサービス部長

東日本支社
長野インフラサービス統括部
伊那カストマサービス部長
兼諏訪カストマサービス部長

南阪本博文 関西第二インフラサービス統括部
枚方カストマサービス部長
兼守口カストマサービス部長

関西第二インフラサービス統括部
枚方カストマサービス部長

- 5 -

【インフラサービス事業グループ】

仲井  正 インフラサービス事業推進部長

西日本支社
関西第二インフラサービス統括部長
兼業務推進部長
兼推進部長

横堀  隆 インフラサービス事業推進部
業務部長
兼ヘルスケアソリューション事業部
 ヘルスケアソリューション統括部
 業務部長

インフラサービス事業推進部
業務部長
兼ヘルスケアソリューション事業部
 ヘルスケアソリューション統括部
 業務部長
兼東日本支社
 長野インフラサービス統括部
 業務部長

安田  努 首都圏第一インフラサービス統括部長

首都圏第一インフラサービス統括部長
兼カストマサービス部長

古川 淳巳 首都圏第一インフラサービス統括部
カストマサービス部長

首都圏第一インフラサービス統括部
兼カストマサービス部担当部長

澤木 秀昭 首都圏第三インフラサービス統括部長
兼第二カストマサービス部長

首都圏第三インフラサービス統括部長代理
兼第一カストマサービス部長
兼第二カストマサービス部長

宮嵜 正之 首都圏第三インフラサービス統括部
第一カストマサービス部長

首都圏第三インフラサービス統括部
第一カストマサービス部担当部長

片岡 伸介 首都圏第四インフラサービス統括部長

首都圏第四インフラサービス統括部長
兼カストマイズ部長

山口 健一 首都圏第四インフラサービス統括部長代理
兼第一カストマサービス部長
兼第二カストマサービス部長

首都圏第四インフラサービス統括部
兼第一カストマサービス部長
兼第二カストマサービス部長

島田 一弘 首都圏第四インフラサービス統括部
カストマイズ部長

首都圏第四インフラサービス統括部
カストマイズ部担当部長

  以 上

【ご参考】　新組織図（平成27年4月1日現在）

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼｽﾃﾑ部

ｸﾗｳﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

第一営業統括部

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

第二営業部

ｽﾏｰﾄｼﾃｨ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ部

第二ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ部

第一営業部

諏訪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

東日本支社

開発ｻｰﾋﾞｽ部

第一ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ部

第三営業部

業務部

第一営業部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

取締役会

監査役会

社　長

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

特定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

ﾌｨｰﾙﾄﾞｴﾝｼﾞﾆｱ部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ事業部

経営会議

ｼｽﾃﾑｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾈｯﾄﾜｰｸﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

営業部

事業推進部

第二営業部

第二営業部

第二営業部

第一営業部

社会ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

第四営業部

関東支店

産業営業統括部 第一営業部

首都圏第三ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

四国営業統括部

首都圏第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

関西産業営業統括部

第二ｼｽﾃﾑ統括部

第三ｼｽﾃﾑ統括部

長野支店

第一ｼｽﾃﾑ部

諏訪支店

松山支店

第二営業統括部

第二ｼｽﾃﾑ部

東日本ｼｽﾃﾑ統括部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

北関東ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業推進部

業務部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第四ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都支店

関西公共営業統括部

第一営業部

西日本ｼｽﾃﾑ統括部

関西第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

債権債務事務ｾﾝﾀｰ

西日本支社

館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

関西第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

業務部

ｼｽﾃﾑ事業推進部

第一ｼｽﾃﾑ統括部

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

海外営業推進室

支援部

難波ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

業務部

大町ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

推進部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

産業営業部

医療営業部

高松支店

情報ｻｰﾋﾞｽ部

守口ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

OBPｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

技術部

医療ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

松本ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

群馬支店

大阪支店

伊那ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

佐久ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

上田ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

業務部業務推進部

第三ｼｽﾃﾑ部

第二営業部

営業部

ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

第二ｼｽﾃﾑ部

東北支店

第一ｼｽﾃﾑ部

第一ｼｽﾃﾑ部

業務部

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

人事教育部

経理部

営業管理部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

長野ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

第一ｼｽﾃﾑ部第四ｼｽﾃﾑ統括部

基盤ｼｽﾃﾑ部

R&Dｾﾝﾀｰ

経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

宇都宮支店

業務部

基盤ｻｰﾋﾞｽ部

第二ｼｽﾃﾑ部

業務部

福島支店

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

調達部

業務部

情報ｼｽﾃﾑ部

総務部

経理財務部

監査部

経営企画室

公共営業統括部

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

IT資産管理室

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

企画業務部

営業推進部

第三営業部

第一ｼｽﾃﾑ部

営業部

【ご参考】　旧組織図（平成26年4月1日現在）

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第四ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

北関東ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第三ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業推進部 支援部

業務部

技術部

首都圏第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ部

関西第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 難波ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

守口ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｼｽﾃﾑ部

医療ｼｽﾃﾑ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

関西第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 OBPｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

松山支店

産業営業部

医療営業部

西日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

関西産業営業統括部 第一営業部

第二営業部

関西公共営業統括部

四国営業統括部 高松支店

西日本支社 業務推進部 業務部

推進部

大阪支店

京都支店

上田ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

佐久ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

諏訪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

伊那ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

松本ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

大町ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

諏訪支店

群馬支店

東日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

長野ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

東北支店

福島支店

宇都宮支店

第二営業統括部 業務部

長野支店

第四ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

東日本支社 第一営業統括部 業務部

取締役会 社　長 経営会議 第三ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

監査役会 特定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

第二ｼｽﾃﾑ統括部 開発ｻｰﾋﾞｽ部

基盤ｻｰﾋﾞｽ部

特定基盤ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

品質管理部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 第一ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

第二営業部

ｼｽﾃﾑ部 ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

ｼｽﾃﾑｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ部

ｼｽﾃﾑ事業推進部 ｼｽﾃﾑ企画業務部

第一営業部

第二営業部

第三営業部

ﾌｨｰﾙﾄﾞｴﾝｼﾞﾆｱ部

海外営業推進室

ﾈｯﾄﾜｰｸﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 第一営業部

第一営業部

第二営業部

第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ事業部 業務部

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部 営業部 ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

ｼｽﾃﾑ部

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部 業務部

第二営業部

第三営業部

第四営業部

関東支店

社会ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 公共営業統括部 営業部

ｽﾏｰﾄｼﾃｨ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

事業推進部 企画業務部

営業推進部

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 産業営業統括部 第一営業部

債権債務事務ｾﾝﾀｰ 経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

情報ｼｽﾃﾑ部

基盤ｼｽﾃﾑ部

R&Dｾﾝﾀｰ

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

監査部

経営企画室 企画部

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼｽﾃﾑ部 ﾃﾞｼﾞﾀﾙ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ 総務部

人事教育部

経理財務部 経理部

営業管理部